EDITAL

Duarte dos Santos Almeida Novo, Presidente da Câmara Municipal de Oliveira do Bairro, torna público

que, ao abrigo do n.º 4 do art.º 43.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual

redação e do art.º 11.º e 12.º do Decreto-Lei n.º 11/2012, de 20 de janeiro, com as necessárias

adaptações, por seu Despacho n.º 3 – Mandato 2025/2029, datado de 4 de novembro de 2025,

designou André de Campos Silvestre Fevereiro Chambel para exercer o cargo de Chefe do Gabinete

de Apoio à Presidência, em regime de comissão de serviço, com efeitos a partir da data do despacho

acima mencionado, inclusive.

Notas curriculares do nomeado:

Nome: André de Campos Silvestre Fevereiro Chambel

Data e local de nascimento: Nampula, Moçambique, em 2 de março de 1972

Habilitações Académicas: Frequência Universitária, Licenciatura em Gestão e Planeamento em

Turismo, Universidade de Aveiro

Experiência Profissional:

2017/2025 – Chefe do Gabinete de Apoio ao Presidente da Câmara Municipal de Oliveira do Bairro;

2014/2017 - Técnico de Projectos e Assessor da Administração - WRC | Agência de Desenvolvimento

Regional, EIM, SA – Anadia;

2011/2014 - Técnico Especializado da Estrutura Técnica e de Gestão do PROVERE Termas –

Associação das Termas de Portugal – Lisboa;

2005/2011 - Técnico de Projectos e Assessor da Administração – Associação de Promoção das

Tecnologias da Empresa – Coimbra;

2003/2005 - Operador especializado do Centro de Resposta Municipal - WRC | Agência de

Desenvolvimento Regional, SA, - Anadia;

2000/2002 - Docente e Coordenador dos Programas Sócrates e Leonardo da Vinci - Escola de

Viticultura e Enologia da Bairrada – Anadia;

1996/2001 – Especialista em Organização e Métodos - Centro de Formação da Associação de

Escolas do Concelho de Oliveira do Bairro – Oliveira do Bairro;

Para constar e devidos efeitos se publica o presente edital em Diário da República, nos lugares de

estilo e na página da Internet do Município.

Paços do Concelho de Oliveira do Bairro, 13 de novembro de 2025

O Presidente da Câmara,

		2025-11-13T15:16:43+0000
	DUARTE DOS SANTOS ALMEIDA NOVO